nasterii supraditi sancti theofredi de ceruerie dió

cesis thaurinensis et ipsi monaci de consensu et uo-

luntale domini prioris et auctoritate ipsius dederunt

et tradiderunl domino nicolla ratto habitatorem cla-

rasci et propter sui promotionem nouiter factam tum

per diuersa honera talearum et decimarum domini

pape et legatorum ipsius nondum solutarum et

propter quoddam aliud debitum factum per domi

num raimondum de soleris tune priorem ipsius mo-

nasterii uersus dominum manuel et nicolla de nu-

mentono de florenis centum boni aiiri et iusti pon-

deris prout aparet per instrumentum inde receplum

per raimundum toscanum anno domini mitlesimo

ducentésimo septuagésimo tertio, indict ione prima

a egressibus suis ¡ta et talli modo quod ipsas posses-

siones habeant teneant et possideant et ex ea faciant

quidquid faceré uolucrint usque ad annos uiginti

quinqué proxime uenturos predictos. constituens se

ditus dominus pi'ior ipsas possessiones diti monasterii

nomine nicollai rat tenere et possidere donec ap

préhendent possessionem quam aprehenderé possit

quandocumque et quomodocumque sibi placuerit et

eis uidebitur uel alter pro ipso, hoc actum expresse

inter ipsum dominum priorem cum ceteris supra

nominatis parte ex altera quod si in fine dilorum

annorum uiginti quinqué florenos centum non resti

tuent ditus dominus prior uel alter ipsorum nomine

diti monasterii dito domino nicollao rat quod sibi

liceat et licitum sit uniuersalles et singulos fructus

et propter hoc dictum monasterium esset multis dé- ¿ reditus et prouentus iura et obuenciones donec de

bitis agrauatus que soluere nequit cum maiori co-

moditate et minori dampno ipsius monasterii quam

per impignoracionem possessionis ipsius monasterii

dicto domino nicolla rato ponite in posse clarasci

in fine fontanearum et cerueriarum. et primo pe-

ciam unam terre culte ponite in fine fontanearum

ubi dicitur supra gunbam ratii que est iornatarum

quadraginta quatuor uel circha qui coheret turris

de numentono et nicolla rat ecclesia sancti petri

mus grignolla de cerueriis et uia comunis que de

fontanis in cerueris per lungum manu destera et si

alie coherentie sunt stent et maneant. Item aliam

peciam prati in dito posse clarasci in fine ceraeria-

rum ubi dicitur in prata cerueriarum ad mancam

et alberam que est iomatarum decern uel circha

que coheret per lungum ritum lauetii ilorum de*

doliani ditum monasterium per indiuissum et ilorum

de numentono et petrus de cerueris et que alie sunt.

Item in dita prata peciam unam prati que est ior

natarum octo uel circha dictus nicolla mus grignolla

ecclesia sánete marie de clarasco iohannes gaderi et

rianna per lungum et si que alie sunt, ecce quod dictus

dominus prior cum ceteris supra npminatis et no

mine diti monasterii ad subleuaudas necessitates et

honera supraditi monasterii non ui metu dolo ductus

sed sponte et ex certa sciencia confessus fuit ha-

buisse et récépissé a dito domino nicolla rat flore

nos centum boni auri et iusti ponderis de florencia

renunciando exceptioni dictorum ilorenorum centum

•ditis florenis centum fuerit plenarie satisfactus cum

omnibus dampnis et expensis et interesse et nichilo-

minus ipsas pecias terre et prati habere et tenere

debeat donec fuerit ut premittitur de ditis florenis

centum cum omnibus expensis dampnis et interesse

integre satisfactum. Item pactum expiasse inter do

minum priorem cum ceteris supra nominatis parte

una et dominum nicollaum rat parte altera quod

numquam dictam peciam terre coherentem ut supra

et pecias duas prati ut supra coherentes per mille

annos a dito monasterio non possint prescribere.

Item pactum extitit inter ipsas partes quod si do-

minus prior uel alter pro ipso nomine monasterio

daret dito domino nicollao rat uel heredibus suis

florenos decern uel duodecim uel ilud quod ipsi po-

terint in deductione florenorum centum quod ipsi

domino nicollao uel heredibus teneantur recipere et

de quantitate quam reciperent eis faceré confessio-

nem donee de ditis florenis centum sint plenarie

satisfacti. Item pactum extitit inter ipsas partes quod

si ditus dominus nicolla rat et heredes sint prinati

et expulsi sint de predictis possessionibus ac eciara

de debito concesso dito domino priori in totum uel

in partem de residuo in quo sibi teneretur ditus

dominus prior uel habend causam ab eo nomine diti

monasterii. Item pactum extitit inter dominum. prio

rem et dominum nicollaum rat quod si dictus do-

minus nicolla uel heredes in perpetimm uenderent

uel impegnaret ditas possessiones ut supra nominates

non habitorum non. solutorum et non numeratorum d quod liceat domino priori uel sucespribus suis ditas

spei future numerationis et receptionis et in usus

et necessitates et onera dictanun talearum decima

rum ut supra conucrsorum ac omni leguin. et ca-

nonum auxilio пес non cuicumque constilucioni pro-

uincialli et sinodalli iure consuetudinario et muni-

cipali quibus contra premissa uel premissorum ali-

qua posset se quqmodolibet lueri. quos quidetn flo

renos centum prpmisit idem domiqas prior nomine

monasterii reddere et restituere ipsi domino nicolla

rat hinc ad uiginti quinqué annos proxime uenturos

sub obligacione omnium bonorum diti monasterii.

pro quibus florenis centum soluendis et restituendis

obligauit eidem nicolla rat recipienti possessiones

supraditas ешц omnibus iuribus suis ingrcssibus pt

possessiones et prata ad manus suas nomine diti

monasterii et reuerti debeant dito monasterio et di

tum monasterium numquam debeat perderé dictam

peciam terre et pecias duas prati et hoc promisit

dictus dominus nicolla rat et sic iurauit in manibus

mei notarii infrascripti ad sancta dei euuangelia ma

nibus tacta atendere et obseruare et dita possessio

nes eas tenere et possidere in efiteossam nomine

monasterii secundum consuetudinem monasterii de

cerneréis dando et soluendo annuatim in festo sancti

martini solidos quatuor miiiorum astensium ultra

términos uiginti quinqué annorum retinendo in se

ditus dominus prior dominium et laudimium. qui

ditus dominus nicolla rat promissit dito domino priori
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ipsas possessiones tenere el possidere nomine mo- a

nastèrii cum omnibus dampnis missionibus expensis

et interesse litis et extra que uel quas expensas

dominus prior uel alius pro eo modo aliquo faceret

uel substineret in iudicio uel extra ditas possessio

nes recuperando sub obligatione omnium bonorum

de quibus preceperunt ambe partes fieri per

me notarium infrascriptum duo publica instrumenta

eiusdem tenoris consilio sapientis dictamine.

Et ego petrus de sinfredo de clayrasco notarías in

terim rogatus et scripsi.

( MDCCCCXCV )

Investitura in feudo retto, áulico e gentile , di З2

giornate di terreni in territorio di Andezello, con

cessit dal monastero di S. Pietro di Brème, a fa-

vore di Melano , Arducione , Guglielmo , Uberto ,

Enrieto e Galvagno, tutti de Travagli, di Andezello.

1289, 31 ottobre

Dali'originale ríe!la Biblioteca delta Я. Università di Torino,

gi'a delVArckino del motuuUro di Breme.

, ( A.F.M. )

Auno dominice natiuitatis milleximo ducentésimo

octuagesimo nono. Lndicione tertia die lune ultimo с

mensis octobris. in presencia testium infrascripto-

rum donnus bertolotus de bandisio prepositus sán

ete marie de sancasco de carmagnolia gerens uicem

in hac parte donni iobannis dei gratia abbatis mo-

nasterii sancti petri de bremeto papiensis diócesis

ordinis sancti benedicti secundum quod apparebat

per instrumentum publicum factum et compositum

hoc eodem anno et tertia indicione per iobannem

canem notarium saçri pallacii in capitulo monaste- ,

rii bremetensis uice et nomine ipsius domini abba

tis et monasterii bremetensis inuestiuit reuestiuit

nomine recti et antiqui et gentilis feudi melanum

trauaglum suo nomine et arducionis eius nepotis

absentis guilielmum trauaglum et ubertum traua

glum suo nomine et fratrum suorum henrieti et d

galuagni de andcxello de quatuor uiginli et duabus

iornatis uel ideirca inter terram pratum

uineam et gerbum satis et iarentibus in territorio

andexelli positis et nominatis ac coherenciatis infra

in hoc instrumento, quas terras, prata uineas et

gerbam ipsi et antecessores ipsorum tenebant et

tenere consueuerant in feudum a monasterio bre-

metensi prout etiam ipsi melanus trauaglus guiliel-

mus trauaglus et ubertus trauaglus confitebantur

et solempniter recognoscerant et recognoscunt in

presencia mei infiascripti notarii ac suprascripti

domini bertoloti testiumque infrascriptorum. tali

modo inuestiuit dictus dominus bertolotus predictos

eorum et suprascriptorum absentium nomine ut ipsi

et ipsorum quilibet res possessiones iam dictas

prout quisque eorum tenet et possidet aut tenuerit

et possiderit in futurum habeant teneant et possi-

deant nomine recti et gentilis et antiqui feudi per

se suosque heredes ab ipsis legitime descendentes

cum accessionibus et ingressionibus et pertineneiis

uniuersis et de ipsis omnibus et singulis omnia fa-

ciant de cetero sine contradictione abbatis et mo

nasterii bremetensis que faceré possunt uassalli de

recto antique et nobili feudo, prominens dictus do

minus bertolotus eisdem melano guilielmo et uberto

eorum et suprascriptorum absentium nomine, no

mine abbatis et monasterii bremetensis inde bona

monasterii bremetensis obligando eisdem possessio

nes omnes et singulas infrascriptas manutenere ua-

rire et deffendere cum racione ab omni homine et

persona ecclesiastica uel ciuili dum tarnen facto

ipsorum uel alieuius ipsorum siue antecessorum

ipsorum non ceciderint a possessione corporali pos-

sessionum predictarum uel rerum de quibus eosdem

ut supra inuestiuit eorum nomine et absentium pre-

dictorum. ita ut non obstante alienatione uel distra-

ctione^ facta ab ipsis uel eorum antecessoribus de

predictis uel de aliquibus ex predictis possint eas-

dem recuperare et reeipere et a quibuscumque re

peleré et illis omnibus et singulis uti iuribus in

predictis et pro recuperatione ipsorum contra quas-

cumque personas quibus suprascriptum monasterium

uti posset, qui melanus guilielmus et ubertus pro-

miserunt eorum et supradictorum absentium nomine

sub obligatione omnium bonorum suorum et ad

saneta dei euangelia iurauerunt eidem domino ber-

teloto reeipienti nomine abbatis et monasterii bre

metensis predictum feudum retiñere et manutenere

et non distraeré ultra quam liceat uassalis feudum

distraeré, et quod ipsi domino abbati et monasterio

bremetensi erunt fidèles omni tempore uite sue

ipsumque dominum abbatem et monasterium bre-

metense tarn in capite quam in membris manutenere

et deffendere et eorum personas pro posse ipsorum

contra omnem personam excepto comité ас omnia

alia et singula faceré que in sacramento fidelitatis

plenius continentur. renunciando exceptioni non fa

cte confessionis predicte et fidelitatis predicte et

iuramenti non prestiti et exceptioni doli mali et in

factum condicioni sine causa et ex iniusta causa et

genera liter omni exceptioni et iuri legi et consuetu-

dinibus qua uel quibus se possent contra predicta

iuuari de iure uel de facto, terre uero uinee prata

et gerba de quibus supra fit mencio et de quibus

dominus bertolotus inuestiuit predictos sunt hec.

in primis iornate quatuor iacentes ibi ubi dicitur

ad confortium de texellis. coheret eis uia et car-

mera et terra quam tenet dominus iordanus de su-

ciis quam solitus fuerat tenere dominus otto de su-

ciis. item iornate tres iacentes ibi ubi dicitur in

uale carmera quibus coherent uia et riuus. item

iornate due ad uadum canaroni quibus coherent

uia et riuus canaroni. item iornate ad re-

mondatum cui coheret suprascriptus melanus et ia

516
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comelus rubeus et pascuum comunis. item iornate a

decern iacentes ibi ubi dicitur quibus

coheret uia et riuus santene et terra quam consue-

uerat tenere iohannes et tharius et quam tenet

modo suprascriptus item iornate due

inter terram et pratum iacentes ubi dicitur in mon-

lixello quibus coheret uia a duabus partibus et a

tertia monasterium sancti andree. item iornate sex

terre iacentes prope Castrum andexelli quibus co

herent comes et riuera santane. item iornate qua

tuor terre iacentes ubi dicitur in salexeto quibus

coherent uia et rubei et aycardi et terra sancti

petri. item una disnayrenca iacens ubi dicitur in

pasquato. cui coheret pascuum et uia et terra quam

consueuerat tenere aycardus quam tenet modo ia-

cobus de lanilla, item iornate sex iacentes ubi di- b

citur in acali quibus coherent comes et uia et gui-

( MDCCCCXGVI )

Vendita fatta da Vassiono de Rubis ad Uberteto

Tesch. . . di duc pezze di gerbido del quantitatm

di giornate sei poste sulle fini di Carpice pel prezzo

di soldi 60 astesi , colíobbligo di pagare ogni anno

il fitto di sei denari viennesi al monastero di San

Solutore.

1291, 19 aprile

Dali'originale. Archivio del R. Economato.

(L.G.P.)

Anno domini millesimo ducentésimo nonagésimo

primo, indictione quinta, in montecalerio. die deci-

lielmus de papia. item iornate decern terre iacentes manona in aprili. uaxionus de rubis per se suosque

ad furno de lanilla usque in tauoletum quibus co

herent uia et pascuum et terra sancti petri et bre-

nerii. item iornate quatuor terre inter terram et

pratum iacentes in ualle andii quibus coherent li-

dexene et comes et podium canonice et pascuum

et u et uia. item iornate sex prati iacentes

in alberasco quibus coherent armundus de olmea

et pascuum et uayrn item iornate

iacentes ubi dicitur in campagnola et coheret eis

riuus . . . marini et libabiani et modo bertinus ba-

bianus et curti . ubi dicitur in strata quibus

coherent comes pascuum et uia. item iomata una

terre iacens ubi dicitur in tauoleto cui coherent

pascuum. et uia quam tenet guilielmus de papia

quam consueuerat tenere guilielmus faota et iohan-

babianus. item iomata una terre iacens in

campagnola cui coheret terra quam tenet petrus

agustus quam consueuerat tenere gerbaudus aycardi

et matheus brerell. item iornate quatuor Ierre ia

centes retro ecclesiam sancti donati quibus cohe

rent marenzoni et cornes et terra quam tenet

iacobus de caliano quam consueuerat tenere roge-

rius gaterii. itetn iornate duo terre iacentes ultra

marenzonum quibus coherent modo riuus et uia et

olim consueuerant tenere rubei et guilielmus de ca

liano. item iomata una et plus uinee iacens in loco

ubi dicitur in lagillo cui coherent comes et uia et

heredes uendidit et tradidit in perpetuum uberteto

tesch. . . duas pecias gerbi dictas ioi'natas sex ia

centes in fine calpicis ubi dicitur ad podium aren-

brochi uni quarum coherent gerbum monesterii

sancti solutoris fredericus de calpice. iohannes mala

et dictus emptor alteri uero coherent dictus emptor

a duabus partibus et uia. et si alie ibi sint in pre

dicts cohereneiis permaneant. dando et reddendo

omni anno nomine ficti monesterio sancti solutoris

denarios vi. uianensium. precio ab ipso emptore inde

accepte in pecunia numerata solidos lx. bonorum

denariorum astenxium renunciando exceptioni non

recepte et non numerate pecunie et se non fore de-

ceptum ultra dimidiam iusti precii partem, tali modo

ut ab inde in anno dictus emptor suique heredes

dictas pecias gerbi cum pertinenciis habeat teneat

et possideat et inde faciat quicquid faceré uoluerit

saluo dicto ficto sine contradicione ipsius uenditoris

suorunique heredum. quas pecias gerbi cum perti

nenciis suis dictus uenditor eidem emptori per sti-

pulacionem defenderé et uarire promixit ab omni

persona cum racione sub pena dubli in consimili

loco in exstimacione bonorum hominum et sub obli-

gacione omnium bonorum ipsius uenditoris. pariter

dampna et expensas et interesse restituere. consti-

tuendo se nomine ipsius emptoris dictas pecias gerbi

possidere donec inde corporaliter aprehenderit pos-

arducio rubeus. item iornata uinee iacens d sessionem quam ei sua propria auctoritate aprehen-

desuper uiain quibus coherent comes et filii quon

dam alberti batiani et uia uel si alie sint supra-

scriptis peciis coherentie. Auctum fuit hoc in tau

rino aput ecclesiam sancti pauli. ad hoc fuerunt

testes uoeati et гоцай dominus ihomas ani

prior inonasterii sancti andree de taurino, frater

uncus caput ecclesie eiusdem monasterii monachi

et dominus rebaudus rector ecclesie sánete marie

de dono ciuitatis taurini.

Et ego petrus de sánela fide notarius hiis omnibus

interfui. hanc cartam rogatus tradidi et scripssi.

dere debeat cum uoluerit. renunciando inde omni

plácito omnique legis auxilio, quam quidem uen-

dicionem dominus frater martinus calcagnus mona-

cus sindicus et procurator generalis monesterii su-

pradicti. ut palet per instrumenlum inde factum

apud iohannem dodinum notarium de laurino anno

illius instriunenti cúrrenle millesimo ducentésimo

octuagesimo nono, die primo mensis octubri. indi-

cione secunda, et me notario infrascripto uisso et

lecto. nomine et uice dicti monesterii dictam uen-

dicionem laudauit conhrmauit et aprobauit. et ipsum

übertetum nomine predicto de predictis peciis gerbi

inuesliuit per se suosque heredes, renunciando inde

omni plácito et non facte inuestiture et confirma
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cionis et omni legis auxilio, et inde duo instrumenta a

eiusdem tenoris fieri iusserunt. Testes ibi fuerunt

uocati et rogati aymericus de candiolio et ximotus

uayna. .*

Ego de gorio sacri palacii notarius inter-

fui uocatus et banc cartam scripsi.

1Л). :.. »v " 1 ■ • '• . • . . i-

( MDCCCCXCVII ) ;

Transazione tra i signori Filippo e ß-atelli de

Platea congiuntamente al comune d'Asti, ed i si

gnori Belardo e ß'atelli de Braida congiuntamente

al comune d Alba per falto délia metà del castello,

luogo, e giurisdizione di Piobesi nel contado d'Asti, b

e de' beni e redditi Jeudali e non feuduli nel pre-

detto luogo di Piobesi e suo distretto ; per la quid

üansazione i suddetti de Platea rinunziarono a lutte

le lor-o l-agioni sovra essa meta a favore di quelli

de Braida mediante la somma di lire 200 astesi.

bus. et hominibus feudatis et infeudatis. fictis. dri-

clis. rossiis- carigiis. cum omni contitu segnorerio.

1292, 26 giugno

DaWoriginale. Archmo de' marchai Uvero di Cortante.

( A. D. S. )

Auno domini a natiuitate millesimo ducentésimo

nonagésimo secundo, indictione quinta die iouis

uigesimosexto mensis iunii. albe super uoltis sancti с

laurentii presentibus oberto raíFerio. iordano de

platea de ast notario, bauduino becario de alba,

guillelmo uiscardo de alba, henrico de nicia et fon-

zeto nunciis comunis albe testibus uoealis et roga-

tis. in pleno et generali conscilio ciuitatis albe per

campanam bis pulsalam et noce precoma more so-

lito congregato cuín questio et discordia sen con-

trouersia uerlebatur inter dominum philippum de

platea einem ast et iohannem. benricum et ossato-

num de platea fratres dicti domini pbilipi iilios

domini guillelmi de platea quondam siue inter do

minum guillelmum brunum iudicem et dominum

andreain layolium ciues astenses procurators ipso-

rum domini philipi et dictorum fratrum suorum

procuratorio nomine dictorum fratrum de quorum ,/

procure apparet ex publico instrumento inde facto,

per manuellem capellum notarium palatii in anno

domini millesimo ducentésimo nonagésimo secundo,

indictione quinta die lune хмп mensis iunii ex una

parte, et común.: albe et albenses et maxime domi

nos belardiim. perciuallem. et daniellem fratres de

brayda de alba ex altera parte, occaxione medietatis

siue et medietatc pro indiuiso de omnibus hiis et

singulis que tenebanl seu habebant. seu tenere et

habere uidebantur uel quasi in publice et posse

ipsius loci predicti de brayda ucl aliquis ipsomm

uel aliquis pro eis seu pro aliquo ipsorum tarn in

terris et possessionibus cultis el incultis. bonis,

pratis. uineis. uenationibus. piscationibus. comuni-

et iurisdictione dicti loci et castri publicis quam in

omnibus aliis ad dictam uiedielatem pertinentibus

cum inero et misto imperio et iurisdicione. quam

medietatem pro indiuisso cum aliis omnibus et sin

gulis superius scriptis supradieli fratres de platea

et dicti procuratores eorum pro eis et eorum no

mine dicebant et asserebant ad dictos fratres per-

tinere. et ipsos fratres habere deberé, cum aliis su-

pradictis. tarn ex forma et uigore concessionis de

dicta medielate et aliis supradictis facta predicto

domino guillelmo patri quondam ipsorum a uene-

rabili patre domino conrado episcopo olim astensi.

quam ex forma et uigore cuiusdam sentencie arbi-

tralis late seu pronunciate occasione dicte medieta

tis et aliorum predictorum per dominos baudonuin

de saneto iohanne et bertholomeum gutuarium ci

ues astenses. scripte per iacobum morandum nota

rium in anno domini millesimo ducentésimo octua-

gesimo secundo, indictione decima die mercurii xvii,

mensis decembris et eciam pacis et concordie nüper

facte inter comune ast seu astenses ex una parte,

et comune albe seu albenses ex altera de qua pace

est instrumentum factum per obertum rafferium

notarium in anno domini millesimo ducentésimo

nonagésimo secundo indictione quinta die lune xü,

mensis madii seu occasione alieuius pouti seu clau

sule in dicta pace contente siue in instrumento

ipsius pacis et pluribus aliis occaxionibus et ratio-

nibus quas dicti procuratores predicto nomine pre-

tendebant et eciam allegabant. cum ex aduerso pre

dict! albenses et comune albe et maxime supradicti

de brayda dicerent et assererent dictam medietatem

publicis cum aliis prediclis non esse deberé predi

ctorum fratrum de platea пес ad ipsos modo aliquo

pertinere пес ipsos fratres ipsain habere deberé sed

ipsain medietatem pertinere ad dictum comune albe

et albenses. et maxime ad doininos berardum per-

ciuallum et daniellem de brayda supradictos. et di

ctos dominos, berardum perciuallum et daniellem

de brayda predictam medietatem habere deberé et

teuere cum omnibus aliis et singulis supradictis

pluribus causis et ralionibus que proponebantur et

allegabanlur ex parte predicti comunis albe et al

benses. et maxime dictorum de brayda superius

contentorum. undc supradicti procuratores nomine

predicto ex una parte et dominus pazellinus de

drua capitaueus populi et consul ciuitatis albe et

domini maynfredus cereratus. iohannes constancius.

guido rastello et bertolla mazabura cónsules dicte

ciuitatis et consciliarii predicte ciuitatis nomine uice

comunis albe et albensium et maxime supradicta

fratres de brayda ex alia parle uolentes de dicta

discordia et controuersia et re dubia transigere et

componere et se se inuicem concordare et dictas

quesliones et controuersias ad concordiam reuocare.

ad lalem transactionenl et concordiam et conposi-

tionem et pactum inuicem peruenerunl. ut discor-

die inter dictas partes in perpetuum conquiescant.
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supradicti enim eapitoneus et cónsules existentes

in generali conscilio ciuitatis albe per campanam

bis pulsatam et uoce preconia more sólito congre-

cato super uoltis sancti laurentii uoluntate et con

sensu consciliariorum dicte ciuitatis ibi existencium.

et ipsi consciliarii consensu et auctoritate dictorum

capitaneus et cónsules uice et nomine comunis albe

et albensium promiserunt predictis procuratoribus

ibidem presentibus et recipientibus nomine predi-

ctorum philipi et dictorum fratrum suorum dare

et soluei*e ipsis procuratorio nomine supradicto li

bras ce astenses. siue predictis fratribus de platea

usque ad octabam sancti martini proximi uenturi

secundum modum et formant qui continentur in

quodam instrumento inde facto per iordanum de

platea notarium in hoc eodem anno et indictione

et die in conscilio supradicto occaxione infrascripte

absolutionis liberationis remixionis transactionis pa-

ctique de non petendo, supradicti uero procurato-

res predictorum fratrum de platea uice et nomine

ipsorum fratrum et cuiuscumque alterius parte cu7

ins interesset aut intéresse posset occaxione pi'omi-

xionis predicte et nomine et ex causa transactionis

et omni modo et forma et causa quibus melius po-

tuerunt fecerunt ex certa scientia et spontanea uo

luntate et omni metu fraude doloque remotis pre

dictis capitaneo et consulibus et dictis consciliariis

recipientibus uice et nomine comunis albe et dicto

rum albensium mihi notario suprascripto recipienti

et stipulanti nomine omnium partium quarum in

terest uel intererit et etiam dominis belardo. per-

cinallo et daniello de brayda recipientibus suis no-

minibus et heredibus suorum pacem finem reífuta-

tionem remixionem transactionem et omnímoda ab-

solutionem. pactumque de non petendo aliquid in

perpetuum a predicto comuni albe seu ab albensi-

bus et maxime a predictis de brayda uel ab aliqua

parte pro eis seu nomine ipsorum comuni albe seu

albensium aut dictoruin de brayda de predicta me-

dietate seu occaxione predicte medietalis aut in pre

dicta medietate dicti publicis seu posse ipsius loci

publicis et de quoeumque alio iure quod petere

possent dicli fralres de platea uel aliquis pro eis

uel qui haberet titnlum ab ipsis uel aliquo ipsorum

in predicto loco et territorio publicis pro diuiso

uel' indiuisso de aliquibus seu occaxione alicuius

uel aliquorum que tenebant seu habebant seu te-

neve et habere uidebantur uel quasi in dicto pu

blice et posse ipsius loci predicti fratres de brayda

uel aliquis ipsorum uel aliquis pro eis uel pro ali

quo ipsorum tam in terris et possessionibus cultis

et incultis. boscis. pratis. uineis. uenationibus. pisca-

tionibus. comunibus et hominibus feudatis et infeu-

datis. fictis drictis roxiis et carigiis cum omni con-

titu. segnoi-erio et iurisdictione dicti loci et castri

publicis qua in omnibus aliis ad dictam medietatem

pertinentibus cum mero et mixto imperio et iuris

dictione et generaliter de omnibus et singulis rebus

iuribus et rationibus que uel quas predicti fratres

sen alter ipsorum uel alius habentes causam ab

ipsis uel ipsorum altero possent petere requirere

uel exigere seu habere deberé quoeumque modo

titulo seu causa in predicta medietate publicis seu

in ipso publice aut in aliquibus pertinenciis aut iu-

ribus dicti loci seu in aliquibus aliis de hiis que

superius denoctantur. quam pacem finem reffutatio-

nem transactionem et pactum de non pettendo cum

aliis que superius describuntur supradicti procura-

tores nomine supradicto fecerunt predictis capita

neo et consulibus et aliis personis superius dictis

procuratorio nomine supradicto predictis capitaneo

et consulibus et consciliariis et predictis fratribus

et cailibet ipsorum de brayda et mihi predicto no

tario inferius scripto stipulantibns et recipientibus

nominibus quibus supra supradiçta omnia et singula

perpetuo secundum quod superius scripta sunt ad

ruditiouein sensurn et intellectum albensium et di

ctorum fratrum de bravda atendere et obseruare

et atendi et obseruari a predictis fratribus et quo

libet ipsorum et eorum heredibus faeere et curare

sine aliqua corulela et omni tergiuersatione et si-

mulacione remotis et nullo tempore nullaque causa

uel ingenio contrafacere uel uenire de iure uel de

facto, promiserunt eciam dicti procuratores ut su

pra et nominibus supradictis se facturos et curatu-

ros sie et taliter quod nulla lis nulla controuersia

nullaque questio uel querela, fiet uel mouebitur in

iudicio uel extra supradictis albensibus seu predi

ctis fratribus de brayda de iure uel de facto per

dictos de platea fratres seu per aliquem ipsorum

с uel per alteram personam causam habentem ab eis

uel ab áliquo eorumdem. necque per heredes uel

aliquam personam causam habentem ab heredibus

predictorum fratrum de platea superius contento-

rum uolentes et iubentes iam dicti procuratores

nomine supradicto quod instrumentum uel instru

menta concessionis seu inuestiture cuiuscumque te-

noris facte supradicto domino guillelmo patri quon

dam predictorum fratrum de platea et filiorum suo

rum. et instrumentum seu instrumenta cuiuscumque

compromixi seu arbitratus facti occaxione predicti

publicis seu medietatis ipsius uel aliquorum eorum

et hiis que superius denoctantur. et quecumque

sentencia et quoeumque instrumentum sentencie seu

arbitratus uel laudi seu compositionis amicabilis fa-

d ctum occaxione aliqua de predictis et quecumque

sententia arbitralis modo quoeumque prolata in fa-

uore dicti domini guillelmi seu predictorum filioram

suorum contra comune albe seu albenses seu in

preiudicium eorum uel dictorum de brayda per ar

bitros uel arbitratores quoscumque et quecumque

clausula seu articulo pacis predicte. que loqueretur

de predicto publice seu de aliqua arbitrait lacta

super publicis uel occaxione publicis uel alicuius

partis eius uel aliquorum eorum que superius de

noctantur uel que clausula dicte pacis aliquo modo

esset in fauorem predictorum fratrum de platea

occaxione aliqua de predictis. et quod omne instru

mentum cuiuscumque possessionis siue tenute eis

fratribus dare uel alicui parte pro eis et omni alia
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et singula iura et actiones predictorum fratrum de a

platea ex nunc et in perpetuum sint cassa uaná et

irrita et nullius efficacie uel ualoris ita quod de eis

uel aliquibus eorum dicti fratres de platea aut he

redes eorum uel aliqua persona pro eis uel habens

causam ab eis nullo tempore ualeant se iuuare in

prehidicium aut dampnum seu lexionem aliquam

predicti comunis albe seu dictorum albensium aut

dictorum fratrum de brayda que superius denoctan-

tur. promiserunt preterea dicti procuratores nomine

predicto supradictis capitaneo consülibus et consci-

liarüs et aliis supradictis personis slipulantibus no-

minibus supradictis quod predicti fratres de platea

dabunt et restituent comuni albe uel eius certo

nuncio antequam fiat eis solucio de pecunia supra-

dicta. omnia instrumenta cuiuscumque tenons que b

tangán t factum publicis uel ad publicem seu par

tem publicis uel aliquorum de predictis pertineant

quoquomodo. silicet instrumenta concessionis facte

dicto domino guillclmo aut dictis fratribus et in

strumenta quorumcumque compromixionum el sen-

tentiarum comproraissarum et instrumenta alia que

haberent tangencia dictum factum, et si dicta in

strumenta non restituerunt supradicto comuni uel

eius certo nuncio pro ut superius continetur ipsum

comune albe dictam solutionem predicte pecunie

iuste possit et ualeat recussare. donee sibi essent

dicta instrumenta reddita. et nichilominus ualeant

et teneant omnia et singula supradicta de delibera-

tione et absolutione superius denoctatis. promiserunt

preterea procuratores predicti nomine supradicto с

predictis capitaneo et consülibus et aliis supradictis

stipulantibus nomine supradicto quod predicti fra

tres de platea quorum sunt procuratores facient

oribus propriis predicto comuni albe et albensibus

et predictis fratribus de brayda liberationem et ab-

.solutionem et transaclionem superius scriptas. ante

sanctum martinum proxime uenturum. et ante quam

solutio fiat eis de pecunia suprascripta. et quod

presens instrumentum et ea que contra in ipso

approbabunt ratifficabunt et exprexius- confirmabunt.

a'd uoluntatem sindici comunis albe et albensium.

seu dictorum fratrum de brayda. uel procuratorum

ipsorum superius contentorum seu nuncii specialis,

insuper supradicti procuratores nomine supradicto

promiserunt forma predicta et secundum quod su* d

perius continetur quod predicti fratres de platea

habent sen eis competunt iura predicla in dicta

medietate pro indiuiso publicis supradicti. et in

aliis supradictis. et quod dicti fratres ipsa iura uel

aliqua ipsorum nulli parte cesserunt aut mandaue-

runt uel modo aliquo in partem aliam transtulerunt.

et ipsa iura défendent et autorizabunt. et disbriga-

bunt predictis dominis belardo. perciualio et da-

niello fratribus de brayda contra quameumque par

tem collegium et uniüersitatem eorum fratrum ex-

spensis dispendiis et labore quantum esset pro facto

et ocoaxionc predictorum domini philippi. iohannis.

henrici. et ossatoni patris ipsorum quondam et cu

iuscumque parle causam habentis ab ipso uel ab

aliquo seu aliquibus eorumdem et predicta iura

actiones et rationes et omnia alia que dictis fratri

bus de platea aut alicui ipsorum competebant seu

competeré uidebantur aut polerant competeré uel

modo aliquo pertinere in medietate seu occasione

medietatis predicte in publice seu posse uel territo

rio dicti loci aut in aliquibus aliis seu occasione

aliquorum aliorum de hiis que superius denoctan-

tur. cesserunt et mandauerunt ex causa transactio-

nis predicte et omni modo quo melius idem pro

curatores et ulterius potuerunt supradictis dominis

berardo. perciualio et daniello fratribus de brayda.

reeipientibus nominibus supradictis. et dietos de

brayda nomine supradicto in rem suam procuratores

fecerunt constituerunt. iam dicti procuratores no

mine dictorum fratrum superius contentorum. oiti-

niaque iura dictorum fratrum competencia aut que

unquam competeré eisdem fratribus seu predicto

patri ipsorum in predicto publice uel in aliqua parle

loci uel castri publicis aut pertinenciarum suarum

seu in aliquibus aliis supradictis. remisserunt se

predicti procuratores nomine supradicto iam predi

ctis fratribus de brayda uoluntale et consensu pre

dictorum dominorum capitanei et consulum et con-

sciliariorum reeipientibus nominibus supradictis. ш>

lentes et iubentes quod ex nunc omnes actiones

pectitiones atque obligationes dicti fratribus de

platea competentes, sirtt : quantum ad ipsos et fa-

uorem ipsorum et successorum suorum perpetuali-

ter extinte et penitus annullate. adeo quod de ipsis

nullo tempore ualeant se iuuare. liberantes predi-

ctos capitaneos cónsules et consciliarios et maxime

predictos fratres de brayda supradictos nominibus

supradictis per aquilianam stipulationem et accepti-

lationem legitime facta ab omnibus actionibus et

iuribus atque rationibus quibuscumque que dictis

fratribus de platea aut alicui ipsorum quocumque

modo aut qüaeumque causa seu ratione conipete-

rent aut compelere possent aut modo aliquo per

tinere in medietate pVedicta seu in aliquibus aliis

de predictis. que omnia et singula supradicta iam

dicti procuratores nomine predictorum fratrum et

subcessorum suorum. ct quarumcumque aliarum

partium que causam aberent ab ipsis aut ab eorum

parte prédicto uel a quolibet ipsorum,. promiserunt

dictis capitaneo consülibus et consoiliariis et predi

ctis fratribus de brayda supradictis stipulantibus

pro ut supra, inuiolabiliter et integralíler ättendere

et obseruare et attendi et obseruari a quacumque

parte quantum esset pro facto suo et dicti patris

eorum aut habentium causam ab eis uel ab aliquo

eorumdem tantum. perpetuo faceré et iurare et

nullo tempore nullaque ralione uel causa contra-

facere uel uenire de iure uel de facto per se uel

aliquam submissam personam, et omnia predicta

defenderé predictis fratribus de brayda piro ut>;su-

perius continetur. et de predictis uel aliquibus pre

dictorum litem questionem seu oontvouersiam, aliquo

tempore non inferre comuni .et hoimnibus albe ¿*H

maxime predictis .fratribus de brayda. nec aliquibus
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inferentibus consentiré uel auxilium seu causam a x\o. iacobo de hauria grasso notario, oberto de

dare aliquo ingenio uel colore, alioquin omne dam-

pno' expense et interesse que uel quas predicti al-

benses seu comune albe aut predicti de brayda aut

heredes eorum faccrent uel substinerent pro predi

ctis non factis et ratis habitis in iudicio uel extra

Uel alio quoquomodo prout superius describuntur

dicti procuratores nomine supradicto predictis capi

taneo consulibus et consciliariis et maxime predictis

fratribus de brayda stipulantibus prout supra inte-

graliter reddere et restituere promiserunt. ratis ni-

chilominus remanentibus omnibus et singulis supra-

dictis iam dicti procuratores nomine supradicto re-

nunciauerunt ex certa scientia et expresse exceplione

doli mali in factum conditioni et sine causa et ex

presbítero petro eins filio preconibus et »eruitori-

bus comunis yporegie. achino de albano. iacobo de

tilio et iacobiuo de parma notario testibus uocatis.

cum grauis et periculosa essct discordia inter co

mune yporegie «x una parte et dominos de ualexia

et séptimo et ponte sancti marlini ex altera ad

quam discordiam colandam et ad bonam pacem et

concordiam reducendam illustris uir dominus io-

hannes marchio monlisferrati cum diligenti procu-

ratione et studio intraposuerit partes suas, dicte

partes honore et reuerancia i psi domini marchioni

uolentes de ipsa discordia bonam et perpetuara

pacem faceré sibi ad inuicem solempni stipulatione

promiserunt. silicet domini conradus de gonzaga

iniusta causa fori priuilegio. ita quod ubique et sub b potestas comunis yporegie. giuetus de maxino ca-

quolibet iudicio ecclexiaslico et ciuili conueniri pos-

sint et ubicumque inuenti fuerint ibi se solituros

promiserunt. nouis constitution ibus et eppistolis diui

adriani et omni alii iuri et exceptioni quibus se

tuen possent. pro quibus omnibus et singulis su-

prascriptis atendendis faciendis obseruandis et per

petuo adhimplendis. predicti procuratores et quili-

bet ipsorum nomine predictorum fratnim de platea

omnia bona supi'ftdictorum fratrum de platea supra-

dictis dominis capitaneo consulibus et consciliariis

et cuilibet ipsorum nomine comunis albe recipien-

tibus et predictis dominis berardo. perciualo et da-

nielli fratribus de brayda omnia bona predictorum

fratrum de platea solempniter obligauerunt pignori

pilaneus societatis populi. facius de stria et bene-

dictus de arnaldo sindici et procuratores comunis

et hominum yporegie et districtus nomine ipsius

comunis et hominum et uoluntale

omnium credendarioram infrascriptorum qui in

ipsa credencia aderant. et ipsi credenderii omnes

auctoritate dictorum potestatis et capitanei pro

parte comunis et hominum yporegie et distr

et domini ardicio ardicius et gullielmus de uallcxia

eorum nominibus et nomine et uice pétri fratris

dicti gullielrni et iacometi et gotofredi. nepotum

ipsi domini ardicionis prominentes se factures et

curaturos quod ipsi petrus iacometus et gotofredus

prequam ad propria ernnt ralificabunt et iurabunt

specialiter. et expresse. Et de predictis omnibus et с omnia infrascripta infra dies octo et ea attendent

Singulis predicte partes in concordia rogauemnt me

hotarium infrascriptum quod ex inde faceret pu

blica instrumenta unius tenoris unum comuni albe

et aliud dictis fratribus de ,brayda qua semper pos-

Nht dictari et solemnizan et reffici ad conscilíum

sapientum substancia non mutata. Ego autem mi-

chael tarditus notarius comunis albe hiis omnibus

interfui rogatus et sic scripsi.

( MDGCCCXGVIII )

Trattato di pace e di concordia tra il comune

et obseruabuwt perpetuo, petrus de sánelo martino

suo nomine et nomine princiuali fratris sui pro-

mitens faœre et iurare quod ipse princiualus infra

dictum terminefifcfr iurabit et ratificabit predicta et

ea áttendet et ohseruabit. et domini iohannes et

iacometus de séptimo eorum nomine et nomine et

uice omnium aliorum dominorum de séptimo pro

minentes se facturos et curaturos quod alii domini

de séptimo predictum terminum ratificabunt et iu

rabunt et obseruabunt et attendent omnia infra

scripta, obligando se se omnes predicti de ualexia

ponte sancti martini et séptimo pro omnibus aliis

superius promiserunt ad infrascripta

omnia attendenda pro altera parte quod perpetuo

d'ívrea, ed i signori di Vallesa, di Settimo e Ponte d ipse partes attendent et obseruabunt pacta conuen-

di s. Martino, conchiuso per mediazione del mar-

'chese di Monferrato, Giovanni I.

1296, 22 gennaio

Dalt'originale. Archivii dcllu città flotta.

(G.B.A.)

Anno douiinice natiuitatis millesimo ducentésimo

nonagésimo sexto indictione nona die dominico ui-

gesimo secundo mensis ianuarii. in palacio comu

nis yporegie. in plena credencia ibidem more só

lito congregate, presehtibus iohanne de erba nota-

riones promissiones iuramenta et statuta comunis

yporegie facta et super ipsis pactis et conuencio-

nibus de ipsarum parcium uoluntate sicut stmt in

ter ipsas parles, scilicet inter ipsum comune et

dominos de séptimo et inter ipsum comune et dor

minos de ualexia et ponte sancti martini sicut in-

strumentis ipsorum pactorum et conuentionum et

in statutis super hoc factis de parcium uoluntate

plenius conti netur et contra ipsa pacta conuentio-

nee et statuta nulla causa uel ingenio non ueniatur

nec factant unus uersus alterum et ex nunc ipsi

domini de ualexia ponte sancti martini et septimi

promixerunt ipsis dominis potestati et capitaneo

sindicis et credenderiis pro comuni yporegie re
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tlcre Castrum septimi quod munitione babent quo- a quo facerent uel substinerenl in iudicio uel extra.

cieus eius placuerit et ipsi comuni ipsum Castrum

perpetuo pacifico et quiete dimitere et relaxare,

salua domo quam ipsi domini de séptimo habent

in ipso castro quam tenent ad censsum a comuni

yporegie. que domus remaneant ipsis dominis per

petuo solueudo de ea censsum debiluin comuni

yporegie et saluo iure ipsorum dominorum si quod

habent in ipso castro secundum formam dictorum

pactorum et conuentionum. et quando dictum Ca

strum peruenerit in forcia- comunis yporegie quod

ponantur ibi pro castellano pro comuni yporcgie

dominus iohannes inblauatus et facius de stria qui

ipsum Castrum muuiant et custodiant sicut eis ui-

debitur qui castellani iurent et satisdeut de custo-

credendo una pars alteri in suo simplici uerbo sine

testibus et sacramento de ipsis dainpnis expensis

et interesse, pro quibus omnibus et singuUs atten-

dendis et obseruandis una pars alteri suis et no-

minibus quibus supra obligauerunt pignorauerunt

omnia sua bona babita et hahenda. ita quod una

pars alteram et eius bona ubique et sub quolibet

iudicio posit conuenire capere et saxire pro predi-

ctis omnibus et singulis attendendis sub

se iurisdictioni cuiuslibet iudicio etiam non fui. ad

predicta omnia et singula attendenda. renunciantes

priuilegium fori et omni iuri et legum auxilio quo

se tueri possenl faceré uel üenire contra predictaad maiorem corroborationem

diendo et saluando ipsum Castrum comuni ypore- b et firmitalem buius contractus et omnium et sin-

gie usque ad kalendas augusti proxime uenturi et guloruin que superius contiuentur. predicti domini

de reddendo ipsum Castrum ipsi comuni post ipsum poteslas et capilaneus et predicti - sindici eorum no-

tenninum et ante quociens per ipsum comune fue-

rínt requisiti. remanentibus nichilbominus ipsis ca»

stellanis in castellauia et custodia dicli castri usque

ad terminum supradictum quia sic inter ipsas par

tes conuenit expresso pacto, qui castellani iurent

cuslodire et saluare dominos de séptimo et iura et

honores ipsorum secundum formam dictorum pa

ctorum el conuentionum. item quod comune ypo

regie ubi et quando uoluerit possit faceré et con-

struere burgum ununi secundum formam pactorum

et conuentionum ipsarum parcium nec super hoc

possit ipsi comuni opponi aliqua exceptione nec

mine et nomine comunis et omnium et singulorum

hominum yporegie et dislrictus et sup

scripti credenderii oinnes et singuli pro parte co

munis yporegie et predicti domini de ualexia ponte

sancti martini et séptimo eorum nominibus quibus

supra pro sua parte et aliorum prcdiclorum tactis

scripturis iurauerunt ad sancta dei euangelia supra-

scripta omnia el singula attendere et obseruare

cum elfectu et attendi et obseruari faceré perpetuo

et millo tempore contra faceré uel uenirc nec con

sentiré quod fiat uel ueniatur contra predicta uel

aliquod predictorum et uolentes dicte partes de

contrarium qui ipsum comune possit faceré ipsum с predictis omnibus et singulis faceré se securos ге-

burguin seruatis tarnen pactis et conuencionibus

predictis. et si super ipsis pactis et conuencionibus

uel super aliquo articulo ipsorum pactorum et con-

uencionum esset uel orriretur aliqua questio uel

dubietas. ulla questio et dubietas cognoscatur ter-

minetur et declaretur per ueuerabilera patrem do

minum fratrem albertum W dei gratia nunc epi-

scopum yporegie de conscilio alicuius iudicis uel

iudicum nam suspectorum si per aliquam ipsarum

partium pctilum fuerit haberi conscilium sapien-

tium. saluo quod propter hoc nullo modo possit

opponi dicto comuni nec impediri qui possit faceré

dictum burgum sicut superius est expressum. ita

quod de hoc non possit pecti nec fieri cognito nec

quisiuerint ipse partes dominum marchionein quod

pro ipsis partibus et qualibet ipsarum uersus alte

ram intercédât et fideiubeat pro predictis omnibus

et singulis attendendis et esse in auxilio partis que

predicta attendent et contrarios totis uiribus parti

non obseruanti supradicta. qui dominus marchio ad

requisitionem ipsarum parcium proinisit et iurauit

ad sancta dei cuangclia faceré et curare cum efle-

ctu suo posse quod predicta omnia et singula at-

tendenlur per ipsas partes et quamlibet predicta-

rum. et pro ipsis omnibus et singulis attendent et

obseruant in omnein causam et omnem euentum

pro unaquaque ipsarum parcium uersus alteram fi-

deiussit et se fideiussorem et principalem obserua-

opponi aliquid in contrarium qui dictum comune à torem et debitorem constituit. et promisit et iura-

facere possit dictum burgum secundum formam

pactorum et conuentionum. et predicta omnia et

singula in omnibus et nominibus quibus supra pre

diсte partes sibi ad inuicem expresso pacto sölem-

pni stipulatione uallato attendere et obseruare per

petuo promisserunt et nullo tempore aliquo modo

ingenio nec causa contra faceré uel uenire et si

contra fàcerent uel uenirent quod eis non liceat

promisserunt sibi ad inuicem restituere omnia dam-

pna expensas et intéresse que per inde modo ali-

(1) .Alberto Gonzaga, di Maniota, dell'ordinc dei Minon Osservanli ,

elelto il 12 fcbbraio 1288, с morto nel 1322; il quale feoe Castrum

il monastero di santa Cinara nel 1291 , ed ebbe scpollma nclla cbiesa

di e. Francesco. G. В A.

uit dare forciam et iuuamen parti attendent! et

obseruanti predicta contra partem non obseruantem

sub obligatione omnium bonorum suorum. que per

inde ipsis partibus pignori obligauit. et infrascripti

de canapitio et de monteferrato et de conscilio do

mini marchioni iurauerunt ad requisitionem ipsarum

partium dare operam conscilium et iuuaminem quod

predicta omnia et singula attendentur per ipsas

partes et quamlibet ipsarum et esse totis uiribus

in auxilio partis attendentis et ,contrarios parti non

attendent! nomina suorum sunt hec. dominum pe-

trum de gualperga bonifacius de mazacerio. phili-

pus de brogio. guillelmus de riparia martinas de

agíate, petrus de sánelo georgio. martinas de ca

917
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stro monte, petrus de mannio pro terra quam ha

bet in canapicio. iohannetus de castro monte, bo-

nifacius de tilio. nicolinus bastardus de monteferrato.

iacobus de sabiano. bonifacius bastardus de monte-

ferrato. obertinus de séptimo, iacobus de casteglono.

amedeus de curiacho. hugucio pelucus. ameotus de

prato. petrus de casti'onsono et faciotus eius nepos.

nomina credendariorum quorum in predicta iura-

uerunt sunt hec. perotus et iacomotus de restaldino.

perotns de pag. antonius de sancto paulo, ualenza-

nus uercellinus barallus facius de stria dominus

thomas galiana et ogerius taliano. iohannetus taliano.

rofinotus taliano. petrus de pauarano. bog. de bo-

lengi. iacobus portiglola. rofinus de domo bonus